
OBEC  HORNÍ  POČAPLY 

 

 

U S N E S E N Í 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Horní Počaply  

konaného dne 20.12.2018. 
 

 

Zastupitelstvo obce Horní Počaply přijalo na  veřejném zasedání Zastupitelstva obce Horní 

Počaply dne 20.12.2018  konaného v zasedací místnosti Obecního úřadu Horní Počaply  

následující usnesení : 

 

 

Usnesení č. 1/6/2018 : 
Zastupitelstvo obce Horní Počaply  schvaluje program jednání zastupitelstva obce Horní Počaply 

dne 20.12.2018 
 

Usnesení č. 2/6/2018 : 
Zastupitelstvo obce Horní Počaply schvaluje ověřovateli zápisu z jednání ZO paní                    

M. Šmidovičovou a pana L. Berana 

 

Usnesení č. 3/6/2018 : 
Zastupitelstvo obce Horní Počaply   

1. s c h v a l u j e 
Dodatek č. 3 ke zřizovací listině ZL příspěvkové organizace Sportovní areál Horní Počaply, 

příspěvková organizace, se sídlem 277 03  Horní Počaply 264,   IČ : 72554223   s účinností       

od 1. 1. 2019 

2  u k l á d á 
 a) starostovi  obce  podepsat  Dodatek  č. 3  zřizovací  listiny  příspěvkové organizace Sportovní   

     areál  Horní  Počaply, příspěvková  organizace  se  sídlem  277 03  Horní  Počaply  264,      

     IČ : 72554223    

 b) radě obce zajistit vypracování úplného znění zřizovací listiny ve znění Dodatku č. 3 

 

Usnesení č. 4/6/2018 : 
Zastupitelstvo obce Horní Počaply zvolilo určeným zastupitelem po volbách 2018 pro spolupráci 

při pořizování nového územního plánu obce paní Bc. Pavlu Lapčíkovou 

 

Usnesení č. 5/6/2018 : 

Zastupitelstvo obce Horní Počaply ukládá radě obce informovat na jednáních ZO o nových 

skutečnostech v oblasti ZEVO a životního prostředí 

Usnesení č. 6/6/2018 : 
Zastupitelstvo obce Horní Počaply  

Schvaluje 

1. pořízení  změny  č. 2  územního  plánu  obce  Horní Počaply  zkráceným  postupem  pro 

žadatele  Saint-Gobain Construction Product CZ a.s.,  se  sídlem  Smrčkova  č.p. 2485/4,         

180 00  Praha 8-Libeň dle návrhu na pořízení. Veškeré  náklady  na  pořízení  změny  č. 2  

územního plánu  obce  Horní  Počaply  hradí žadatel Saint-Gobain Construction Product CZ a.s., 

se sídlem Smrčkova č.p. 2485/4, 180 00  Praha 8-Libeň 



2. podání žádosti o pořízení změny č. 2 územního plánu obce Horní Počaply pro Městský úřad 

Mělník, odbor výstavby a rozvoje  

3. určeného zastupitele obce pro spolupráci při pořizování Změny č. 2  územního plánu obce 

Horní Počaply a tím je Jiří Svačina 

4. obsah návrhu Změny č. 2 územního plánu obce Horní Počaply 

Obsah změny 

- prověření   požadavku   navrhovatele   (změna  funkčního  využití  plochy  v  platném územním 

  plánu  obce  Horní  Počaply  jako zeleň  izolační  a  doprovodná   na  plochu umožňující využití  

  jako  parkoviště  pro  závod  Rigips, Horní Počaply).  Změna  se  týká  částí  pozemků  parcela   

  č.  307/117, 307/123, 307/81 k.ú. Horní Počaply 

- nové vymezení zastavěného území,  

 

Usnesení č. 7/6/2018 
Zastupitelstvo obce Horní Počaply schvaluje úpravu č. 5 rozpočtu obce Horní Počaply na rok 

2018 dle písemného podkladu s názvem „Návrh úpravy č. 5 rozpočtu obce Horní Počaply na rok 

2018“  

Usnesení č. 8/6/2018 
Zastupitelstvo obce Horní Počaply volí členem kontrolního výboru pana Petra Horu 

 

Usnesení č. 9/6/2018 

Zastupitelstvo obce Horní Počaply schvaluje Program dotace k ceně tepla dodávaného 

sekundárními teplovodními rozvody v obci Horní Počaply pro rodinné domy za rok 2018  

.  

Usnesení č. 10/6/2018 : 
1.Zastupitelstvo obce stanovuje v souladu s ust. § 72 odst. 2) a 3) a § 84 odst. 2) písm. n) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a s nařízením 
vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, s 
účinností od 21.12.2018 neuvolněným členům zastupitelstva obce výši měsíčních odměn (odměn 
za měsíc) za výkon funkce: 

Funkce 
Odměna za měsíc 

(v Kč) 

místostarosta 12 000.- 

člen rady obce 3 500.- 

předseda finančního výboru ZO 2 000.- 

předseda kontrolního výboru ZO 2 000.- 

člen finančního výboru ZO 1 630.- 

člen kontrolního výboru ZO 1 630.- 

předseda sociální komise 2 000.- 

předseda kulturní komise 2 000.- 

člen kulturní komise 1 630.- 

člen sociální komise 1 630.- 

člen zastupitelstva obce bez další funkce 840.- 

 

V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována: 
- v případě místostarosty ode dne zvolení do funkce místostarosty 
- v případě člena rady obce ode dne zvolení do funkce člena rady obce 
- v případě předsedů a členů výborů zastupitelstva obce ode dne zvolení do příslušné 

funkce 



- v případě předsedů a členů komisí rady obce (starosty) ode dne jmenování do příslušné 
funkce 

- v případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce za 
situace, kdy se bude jednat o člena zastupitelstva obce bez další funkce, ode dne složení 
slibu člena zastupitelstva obce (v případě zvolení do jakékoliv funkce člena či předsedy 
výboru nebo jmenování do funkce předsedy či člena komise, nebude tato měsíční 
odměna počínaje dnem zvolení či jmenování poskytována). 

 
 Zastupitelstvo obce stanovuje v souladu s ust. § 74 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že při souběhu výkonu několika funkcí  se měsíční 
odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce, za niž podle 
rozhodnutí zastupitelstva obce náleží nejvyšší odměna. 
 

2.Zastupitelstvo obce stanovuje v souladu s § 84 odst. 2) písm. v) zákona č. 128/2000 Sb.,          
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,   peněžité plnění poskytované fyzickým 
osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů výborů a komisí                 
a zvláštních orgánů obce ve výši měsíčního peněžitého plnění s účinností od  21.12.2018  takto : 

 

Funkce 
Odměna za měsíc 

(v Kč) 

člen výboru ZO 700 .- 

člen komise RO 700 .- 

člen komise pro projednávání přestupků 1 630 .- 

V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována: 
- v případě předsedů a členů komisí rady obce (starosty) a členů výborů ode dne 

jmenování do příslušné funkce 

 

Usnesení č. 11/6/2018 
Zastupitelstvo obce Horní Počaply schvaluje   

1.  rozpočet  obce  Horní  Počaply  na  rok  2019  včetně přílohy č. 1 k rozpočtu takto : 

     celkové příjmy rozpočtu ve výši             30 503 000  Kč    

     celkové výdaje rozpočtu ve výši             36 830 000  Kč 

2.  závazné  ukazatele  výdajové  strany  rozpočtu  dle  písemného  materiálu „Návrh rozpočtu  

     obce Horní Počaply na rok 2019“        

3.  poskytnutí příspěvku DSO Svazek obcí CYKLOSTEZKY ve výši 100 tis. Kč 

 

Usnesení č. 12/6/2018 
Zastupitelstvo obce Horní Počaply pověřuje finanční výbor a kontrolní výbor k provedení 

kontrol u příjemců dotací z rozpočtu obce za rok 2018 s termínem do 28.2.2019 

 

 

 

 

 

 

     Bc. Pavla Lapčíková  v.r.                                                                          Jiří Svačina v.r.  

     místostarostka obce                                                                                  starosta obce 

 

 

 


